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“...Kropka tu i kropka tam,
 bez Kropeczek nudny świat.
Każda bardzo ważna jest bo

nadaje słowom sens…”
Magda Ratyńska

   Słowa piosenki, które chwilę temu na paso-
waniu wybrzmiewały z ust najmłodszych Krope-
czek nabierają jeszcze większej mocy, kiedy zda-
my sobie sprawę, że to już rok przedszkolnej
przygody za nami. Początki nie były łatwe i nadal
miewamy trudniejsze chwile, ale wierzymy, że naj-
gorsze już za nami i z podniesioną głową ruszamy
do przodu po kolejne przygody.
    Pakując powoli wakacyjny plecak warto zabrać
do niego mnóstwo niezapomnianych wspomnień
z pierwszego roku pobytu w Leśnym Zakątku.
   Zaczęliśmy od adaptacji, czasu który wypełniony
był precyzyjnie zaplanowanymi działaniami, przy-
gotowanymi zgodnie z założeniami programu
adaptacyjnego “Zanim będę przedszkolakiem”.
Jest on realizowany już od wielu lat, a jego idea
sprawia, że pierwszy września to dzień, w którym
dzieci i ich rodzice wkraczają do znanego sobie
ogrodu, sal, witają Panie, które nie są nikomu
obce. Niewątpliwie pewności kroków w przedszkol-
ny “start” dodaje “Piknik koszyczkowy”, który odbył
się w ostatnich dniach sierpnia, czyli na chwilę
przed wrześniowym dzwonkiem. Podczas tema-
tycznej zabawy dzieci poznały nazwę swojej grupy.
Całe rodziny wraz z kadrą pedagogiczną integro-
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wały się przy wspólnym
piknikowym po-

częstunku.

okazję pobawić się w ogrodzie, pograć w piłkę 
z instruktorami, zostawić w szatni swoje kapcie 
i zajrzeć do sali, w której już za moment zacznie
tętnić życiem nowa przedszkolna drużyna. 
     Po trzech miesiącach intensywnej pracy, nauki
samodzielności, zdobywania wiedzy przez zabawę
nadszedł długo wyczekiwany moment, w którym
Kropeczki mogły po raz pierwszy pokazać na wiel-
kiej scenie swoje umiejętności. Szóstego grudnia
odbyło się uroczyste Pasowanie na przedszkolaka,
w którym uczestniczyła Pani dyrektor Przedszkola,
Pani Burmistrz miasta Ząbki, wszyscy rodzice, za-
proszeni goście oraz kadra pedagogiczna. Był to
wielki dzień małych Kropeczek, które przy wsparciu
starszych kolegów zaprezentowały niezwykle kolo-
rowy, kropeczkowy występ artystyczny, wprawia-
jący w zachwyt wszystkich zebranych. Od tego
momentu każda Kropeczka została oficjalnie włą-
czona do grona przedszkolaków “Leśnego Zakąt-
ka”. Nawet Święty Mikołaj zaciekawiony wesołym
gwarem dołączył do wspólnego biesiadowania. 
    Po grudniowym świętowaniu wpadliśmy w wir
codziennych, niezwykłych i fascynujących wyda-
rzeń. Co miesiąc uczestniczyliśmy w koncertach
muzycznych, teatrzykach i warsztatach o niekon-
wencjonalnej tematyce. Wybraliśmy się na wycie-
czki między innymi do “Bawialni w lesie”, “Bombko-
landii” czy też do Teatru Baj. Aktywnie włączaliśmy
się w akcje charytatywne. Braliśmy udział w kon-
kursach: recytatorskim oraz piosenki angielskiej
zdobywając zasłużone wyróżnienia. Gościliśmy
naszych rodziców na zajęciach otwartych, pod-
czas których wspólnie oddaliśmy się wielkanoc-
nym zabawom i poszukiwaniom zagubionych ja-
jek itd. 
    A co najważniejsze przez cały rok podróżo-
waliśmy artystycznym wehikułem czasu, aby zgłę-
biać i odkrywać przyrodniczo-ekologiczne zagad-
nienia w sztuce, bo taki tytuł nosił właśnie nasz
tegoroczny projekt, którego finałem był spektakl
interaktywny w ogrodzie (Piknik Rodzinny). Kro-
peczki z ogromnym zapałem poznawały twór-
czość i dzieła niezwykłych artystów np.: Józefa
Chełmońskiego, Gustawa Klimta, Fridy Kahlo. Po-
dróżowały po parkach narodowych, aby szerzej
zgłębić tematy związane z ekologią i ochroną śro-
dowiska. Rozwijały swoją kreatywność, wrażliwość
i ciekawość świata poprzez obcowanie ze sztuką 
i poszukiwanie w niej przyrodniczych tajemnic. 
     Przed nami jeszcze wiele przygód, więc
pora ruszyć na zasłużony odpoczynek, aby
powrócić we wrześniu z nową energią, siłą do
działania i mierzenia się z leśnozakątkowymi
wyzwaniami.

Dzieci 
miały...
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Rubinkowa podróż
artystycznym 

wehikułem czasu
Magdalena Guz

  Tegoroczny projekt  edukacyjny
“Artystyczny wehikuł  czasu: przyrodniczo
-ekologiczne zagadnienia w sztuce”
udowodni ł  nam tezę stawianą przez
wieki  przez wielu artystów i  pedagogów.
Wspólnie z  Rubinkami dowiedl iśmy,  
że SZTUKA UCZY.
   Drugi rok edukacji przedszkolnej to zupełnie
nowe wyzwania. Dzieci w pełni już zaadaptowane,
ciekawe świata, chłonące wiedzę i niecierpliwe
nowych aktywności doskonale weszły w realizację
przeznaczonego dla nich projektu. Od września
otaczaliśmy się sztuką różnego rodzaju - przed-
szkolaki poznawały wielkich malarzy i ich dzieła,
wsłuchiwały się w utwory najznakomitszych świa-
towych kompozytorów, oglądały spektakle teatr-
alne i fragmenty kanonów filmowych, czytały lite-
raturę dziecięcą.
   Otoczeni artystycznym pięknem poznaliśmy
wszystkie litery alfabetu - czterolatki prowadzone
przez literackie przygody “Kotka Atlaska” oraz za-
słuchane w dźwięki i zapatrzone w piękne grafiki
“Abecadła z Pomelody” nawet nie zorientowały
się, kiedy potrafiły już rozpoznać każdą literę i na-
pisać swoje imię. 
   Sztuka pozwoliła nam również rozwijać kom-
petencje matematyczne i naukowo-techniczne:
przeliczanie, elementy architektoniczne, odmierz-
anie, sensomatematyka, a także rytmy i figury
geometryczne - wszystko to czekało na Rubin-
ki ukryte pod zagadnieniami artystycznymi 
w postaci zabaw z muzyką, obrazem i rzeźbą. 
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    Zwieńczeniem tego roku był występ dzieci
podczas podsumowania projektu edukacyjnego -
czterolatki zaprezentowały pięknego, złocistego
walca, nawiązującego do okresu secesji wiedeń-
skiej i twórczości Gustawa Klimta. 
    Z  dumą obserwu ję ,  jak  Rub ink i
pot raf ią  zachwycać s ię  otacza jącym je
światem.  Ucząc s ię  docen iać sz tukę ,
nauczy ły  s ię  docen iać otacza jące nas
p iękno -  zna jdu ją  je  w przy rodz ie ,
c ieszą s ię  z  małych r zeczy  
i  szanu ją  oraz  
docen ia ją  
s ieb ie  
nawza jem.

      

   Wielokrotnie przeplataliśmy kompetencje
świadomości i ekspresji kulturalnej z kształ-
towaniem kompetencji informatycznych -
Rubinkowe prace plastyczne często łączyły 
w sobie klasyczne metody plastyczne 
z nowoczesnymi zagadnieniami: fotografią 
i sztuczną inteligencją. Dzięki temu połą-
czeniu powstała zachwalana przez wiele 
osób Leśnozakątkowa Galeria Sztuki, która 
została zaprezentowana na pikniku.

P R Z E D S Z K O L A K



„Jag�dkowy” rok 
w Le�nym Zakątku

Patrycja Szymańska

      Powol i  kończy  s ię  ko le jny  rok
przedszko lny  “Jagódek” .  Tak i  mo-
ment  wydaje  s ię  być dobry ,  aby
podsumować to ,  co s ię  wydarzy ło .  
A  wydarzy ło  s ię  naprawdę wie le!
      Pojawiłam się w przedszkolu “Leśny
Zakątek” dosyć niedawno, a to jak zostałam
przywitana przez dzieci z grupy pięciolatków
zapamiętam na długo. Już na samym
początku naszego spotkania pojawiło się
bardzo dużo pytań, bo “Jagódki” dały się
poznać jako dzieci ciekawe świata i niebojące
się pytać o wszystko. I te pierwsze przytulenia
już tego samego dnia!
       To, w jaki sposób dzieci pracują, mogli
zobaczyć sami rodzice na zajęciach
otwartych, gdzie Jagódki pokazały różne
swoje umiejętności: matematyczne, komuni-
kacyjne, przedsiębiorcze i społeczne. Myślę, że
pójście na wspólne zakupy nie jest już dla nich
wyzwaniem.
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Należy wspomnieć też o innych wydarzeniach
tego roku. Były wycieczki do teatru, Bomb-
kolandii, Zamku Królewskiego i Kampinos-
kiego Parku Narodowego. Nie możemy
zapomnieć o konkursach: recytatorskim oraz
piosenki angielskiej, na które dzieci bardzo
chętnie się zgłaszały, a poziom ich występów
był naprawdę bardzo wysoki. Niewątpliwie
zapamiętamy Piknik rodzinny podsumowu-
jący realizowany w tym roku projekt edu-
kacyjny pt. “Artystyczny wehikuł czasu: przy-
rodniczo - ekologiczne zagadnienia w sztuce”.
To wydarzenie było wspaniałe. Wszystkie
dzieci przeniosły się do artystycznego świata,
a nasze zaprezentowały przepiękny taniec
inspirowany Fridą Kahlo. Natomiast rodzice -
niczym jedna, zgrana rodzina - zapewnili
naszym młodym artystom iście meksykańską
ucztę.    
   P r zed nami  wakac je ,  czas
n iezapomnianych przygód ,  podróży  
i  dobre j  zabawy .  Życzę “Jagódkom” ,
aby nabra ły  s i ł  do nowych wyzwań
od wrześn ia .  A  będz ie  ich  na pewno
wie le ,  p rzec ież  rozpoczyna ją  wtedy
zerówkę .  Do zobaczen ia!  



Ostatnia strona...
Dominika Pasek

     Nadszedł  szczególny  czas .  P rzed
nami  kon iec roku szko lnego 2023/2024 .
Ostatn ie  wspóln ie  spędzane chwi le  -
pe łne radośc i ,  szczęśc ia  i  ekscytac j i .   
S tworzy l i śmy razem ogromną ks ięgę
pięknych wspomnień .  
         Każdy dzień spędzony z Wami był pełen
wyzwań i niespodzianek. Z łezką w oku wspomi-
nam ananskową energię i żywiołowość. Zawsze 
z niecierpliwością czekaliście na nowe wyzwania,
które były realizowane na 100%.  Kiedy wracam
wspomnieniami do naszego pikniku koszyczko-
wego, to mam wrażenie jakby to było wczoraj, 
a minęło już prawie cztery lata! Naszych spotkań
adaptacyjnych było bardzo mało, ponieważ
rozpoczynaliśmy wspólną przygodę podczas
pandemii. Teraz, jak patrzę na w pełni gotowe do
szkoły, ale jeszcze jednak przedszkolaki, to rozpie-
ra mnie duma. Każde wspólnie przygotowane
przestawienie było zawsze dopracowane przez
Was w najmniejszych szczegółach, wzajemnie się
wspieraliście, motywowaliście do działania, ukry-
waliście małe potyczki, co rozwijało Wasze skrzy-
dła, a nam dodawało energii do kolejnych dzia-
łań. Podczas każdej wycieczki dawaliście nam
świadectwo wzajemnego zaufania, którego nigdy
nie zawiedliście, szacunku i wzajemnej troski. 
Za każdym razem, kiedy otrzymywaliście infor-
mację o kolejnej wycieczce w Waszych oczach
pojawiały się iskierki szczęścia i radości. Ostatnia,
wspólna podróż już za nami. Tak długo wyczeki-
wane przez Was “Zielone przedszkole” zapisało
kolejną, a zarazem prawie ostatnią kartkę w na-
szej wspólnej księdze i dało świadectwo Waszej
zupełnej gotowości do szkoły. W sytuacjach dla
Was trudnych każdy “Ananasek” zawsze 
mógł liczyć na resztę ananskowych przyjaciół. 
        Przygotowania do rozpoczęcia nauki 
w szkole rozpoczęliśmy od początku roku 
szkolnego wdrażając nasz autorski program 
“Ku dojrzałości szkolnej”. W ramach jego reali-
zacji odwiedziliśmy Szkołę Podstawową nr 2 
i Szkołę Podstawową nr 5 w Ząbkach. 
Wiemy, że szkoła nie skrywa dla Was już 
żadnych tajemnic! Poznaliście rytm szkol-
nego dnia, ważne miejsca i najważ-
niejsze osoby w szkole. 
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Dzięki temu zyskaliście poczucie bezpieczeństwa,
niezwykle ważne w procesie adaptacyjnym przed
szkołą, która jest już coraz bliżej Was.
        Przez cały rok wspólnie skupialiśmy się na
jak najlepszym przygotowaniu do dalszej drogi,
dlatego Wasze kompetencje poznawcze, fizyczne,
niezwykle wysoka kultura osobista, samodziel-
ność w myśleniu i działaniu wskazują na pełną
gotowość do podjęcia nauki w szkole! W moim
życiu zawodowym zajmujecie szczególne
miejsce, ponieważ jesteście moją pierwszą
grupą, którą prowadziłam przez przedszkolną
edukację od malutkich, tęskniących za mamą
trzylatków do 
w pełni samodzielnych, gotowych do szkoły
zerówkowiczów. Razem z P. Małgosią starałyśmy
się przekazać Wam najważniejsze dla nas w życiu
wartości i uważamy, że w zupełności nam się
udało! W szkolną edukację wkraczacie jako wraż-
liwi, empatyczni na potrzeby innych, posiadający
umiejętność współpracy i jednocześnie asertywni
uczniowie. 
     Za nami już ostatni zatańczony taniec,
ostatnia zaśpiewana wspólnie piosenka na
leśnozakątkowej scenie - pełne wzruszeń, emocji
ananaskowe, uroczyste zakończenie roku. Mamy
nadzieję, że zapamiętacie ten szczególny czas na
zawsze i będziecie tak jak my,  z łezką w oku
wspominać naszą ananaskową paczkę i “Leśny
Zakątek”. 
     Kochane Ananask i ,  życzymy Wam
wie lu  sukcesów i  dooko ła  was osób ,
k tóre  dost rzegą drzemiący w Was
potenc ja ł !  
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z wakacji

Beata krajewska - dyrektor przedszkola

Dziękuje Radzie Rodziców 
i wszystkim Rodzicom naszych Przedszkolaków 

za ogrom serca, pracy i zaangażowania.
Za wsparcie, uśmiech i dobre słowo.

Za aktywny udział w tworzeniu wspólnoty, 
w której każdy czuje się bezpiecznie, 

za kreatywność i pomoc 
na wszystkich polach działalności Przedszkola.

Gorąco jeszcze raz pozdrawiam wszystkie 
Ananaski, Jagódki, Rubinki i Kropeczki.
Wszystkim życzę słonecznych wakacji! 

POCZTÓWKAPOCZTÓWKA
Z WAKACJIZ WAKACJI

Ząbki 

2024
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